
Mateřská škola Javorník, Polská 488, 790 70 Javorník – příspěvková organizace 
IČ: 709 860 231       tel. 731 569 212, 584 440 017     e-mail: mspolska.javornik@tiscali.cz 

 

 
Kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy 

 
 

Kritéria mateřské školy pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání: 
 

 Dítě v předškolním věku  –  1 rok před zahájením povinné školní  docházky  nebo   
                                                  s odkladem povinné školní docházky. 

 Dítě 4 leté -   s žádostí o přijetí k celodennímu pobytu. 
 

 Dítě 3 leté  -  s žádostí o přijetí k celodennímu pobytu. 
 

 Děti ostatní. 
 

 
Doplňující kritéria v případě shody výsledků kritérií bude mít přednost: 
 

 Umístění starších sourozenců v MŠ. 
 Starší dítě před mladším dítětem. 

 
 

Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba dodržet podmínky stanovené zvláštním 
právním předpisem § 50 zákona č. 258/2000 Sb. 

 

 Do mateřské školy lze přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 
očkování, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro 
trvalou kontraindikaci. 
 

 Výjimku tvoří děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné – potvrzení o 
pravidelném očkování nebude požadováno. 

 
  Nárok dětí, pro které je předškolní vzdělávání povinné, přijetí do spádové mateřské 

školy. 
Seznam o spádovosti předává mateřské škole zřizovatel. 
 
 

O přijetí či nepřijetí dítěte do MŠ jsou zákonní zástupci informováni ve správním řízení. 
 
 
V Javorníku 20.2.2020                                      

Bc. Kubincová Iva 
Ředitelka MŠ 


